
Ogłoszenie
Starosta  Limanowski   wykonujący  zadania  z  zakresu
administracji  rządowej,  zawiadamia  o   zamiarze  wszczęcia
postępowania z wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.
Oddział  Zakład  Gazowniczy  w  Krakowie  reprezentowanej  przez
pełnomocnika Pana Michała Małysza   w sprawie wydania decyzji
o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości położonej w
obrębie Kasina Wielka gm. Mszana Dolna, stanowiącej działkę
ewidencyjną nr 10925 o powierzchni 0,01 ha, poprzez udzielenie
zezwolenia  na  gazociągu  średniego  ciśnienia  w  ramach
inwestycji pn.: „Rozbudowa sieci gazowej o ciśnieniu roboczym
nie wyższym niż 0,5 MPa wraz z przyłączem gazowym do budynku
mieszkalnego jednorodzinnego w Kasinie Wielkiej na działce nr
6978, 6979”.

Powyższą  nieruchomość  traktuje  się  jako  nieruchomość  o
nieuregulowanym stanie prawnym
w rozumieniu art. 113 ust. 6 i 7 ustawy z dnia  21 sierpnia
1997  r.  o  gospodarce  nieruchomościami.  Przez  nieruchomość
o nieuregulowanym stanie prawnym rozumie się nieruchomość, dla
której ze względu na brak księgi wieczystej, zbioru dokumentów
albo  innych  dokumentów  nie  można  ustalić  osób,  którym
przysługują  do  niej  prawa  rzeczowe,  dotyczy  to  również
sytuacji,  gdy  właściciel  lub  użytkownik  wieczysty
nieruchomości nie żyje i nie przeprowadzono lub nie zostało
zakończone postępowanie spadkowe.

Jeżeli w terminie 2 miesięcy od dnia publikacji niniejszego
ogłoszenia nie zgłoszą się osoby, które wykażą, że przysługują
im  prawa  rzeczowe  do  ww.  nieruchomości  zostanie  wszczęte
postępowanie  o  ograniczenie  sposobu  korzystania  w
przedmiotowej  sprawie.

W związku z tym wzywa się osoby, którym mogą przysługiwać
prawa  rzeczowe  do  tej  nieruchomości,  aby  w  w/w  terminie
zgłosiły się do siedziby Starostwa Powiatowego w Limanowej
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przy ul. Józefa Marka 9 budynek C II piętro pokój nr 224 w
godzinach 7.30 – 15.30, telefon (18) 3337-919 celem wykazania
swoich praw rzeczowych do przedmiotowej nieruchomości.

Pismo – ogłoszenie o zamiarze wszczęcia postępowania

Projekt o Tytusie Czyżewskim
zakończony!
12 bibliotek z powiatu limanowskiego, ponad 600 uczestników
wszystkich wydarzeń, blisko 750 magnesów, wykonanych podczas
warsztatów,  kilkadziesiąt  prac  w  konkursie  plastycznym,
warsztaty  teatralne  z  Teresą  Dzielską,  popis  recytatorski,
spotkania  i  wykłady  –  tyle  działo  się  w  projekcie  „Tytus
Czyżewski  –  pierwszy  elektromagnetyczny  poeta  i  malarz  z
Przyszowej”.  Podczas  finałowego  spotkania  Powiat  Limanowski
reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W  prawie  jesienne  już,  wrześniowe  popołudnie  podsumowano
całościowo projekt. Ostatni punkt na literacko – artystycznej
wędrówce z Tytusem Czyżewskim wypełniony został przez Alicję
Baluch  –  prof.  zw.  dr  hab.  –  literaturoznawca,  profesor
zwyczajny  Uniwersytetu  Pedagogicznego  w  Krakowie.  Pani
profesor w świetnym stylu przedstawiła i zwięźle omówiła życie
i twórczość głównego bohatera projektu. Jak sama podkreślała,
o  jego  twórczości  –  zarówno  tej  artystycznej,  jak  i
literackiej – można mówić godzinami. Każdy tekst i każdy obraz
daje  ogromne  pole  do  interpretacji.  Tak  więc  było  i  o
malarstwie  i  o  wierszach,  w  bardzo  ciekawy  sposób.  Po
wystąpieniu  Pani  Alicji  Baluch  nastąpiło  podsumowanie  i
ogłoszenie wyników w dwóch konkursach, organizowanych w ramach
całego  projektu:  konkursie  recytatorskim  i  plastycznym.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/09/ogłoszenie-o-zamiarze-wszczęcia-postępowania-GN.6821.20.2022.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/projekt-o-tytusie-czyzewskim-zakonczony/
https://powiat.limanowski.pl/blog/projekt-o-tytusie-czyzewskim-zakonczony/


Dyplomy wręczał Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, który
obok Burmistrza Miasta Limanowa, sprawował Honorowy Patronat
nad przedsięwzięciem.
Całość  wydarzenia  prowadziła  Dyrektor  Biblioteki  –  Joanna
Michalik.

A oto laureaci w konkursach: plastycznym:
Kat. DZIECI:
Miejsce I Izabela Gancarczyk;
Miejsce II Marta Skrzekut;
Amelia Styblińska;
Wiktoria Matras;
Miejsce III Filip Mielczarek;
Krystian Kożuch.
Wyróżnienia:
Wiktoria Adamiec;
Klara Michorczyk;
Emilia Atłas;
Antoni Czaja;

Nagroda specjalna Organizatorów: Nikola Hybel.

Kat. SENIORZY:
1. Miejsce I – Halina Wacławik
2. Miejsce II – Katarzyna Bierowiec
3. Miejsce III – Kazimierz Ficzkowski

Wyróżnienie: Praca grupowa Senior + z Mszany Dolnej.
Konkurs recytatorski:
I miejsce: Łukasz Król za recytację wiersza „Nie wiedziała”
oraz  Kacper  Sabura  za  interpretację  „Lajkonik  w  chmurach”
(frag.)
II miejsce: Hubert Guzik za „Pastorałki” oraz Urszula Raczek
za wiersz „Melodia tłumu”
III miejsce: Zuzanna Kedroń – „Oczy tygrysa”.
Wyróżnienia:
Kinga Pacut, Zuzanna Liszka, Klaudia Jakubiec.
Partnerem w Zadaniu był GOKSiT wraz z GBP w Łukowicy – Filia w



Przyszowej.
Organizatorzy  dziękują  wszystkim  zaangażowanym  w  projekt:
Partnerom:  Dyr  GOKSiT  Jarosławowi  Czaja  oraz  Kierownik
Biblioteki  Katarzynie  Bochenek,  uczestnikom,  prowadzącym
warsztaty  i  spotkania:  Monice  Zielińskiej-Klimczak  oraz
Teresie  Dzielskiej,  nauczycielom,  rodzicom,  komisjom  dwóch
konkursów oraz TV28 i RDN Nowy Sącz za patronat medialny.

Zadanie  dofinansowane  ze  środków  MKiDN  w  ramach  programu:
PARTNERSTWO DLA KSIĄŻKI.

 

Ogłoszenie
Ogłoszenie  o  zamiarze  ograniczenia  sposobu  korzystania  z
nieruchomości o nieregulowanym stanie prawnym.
Działając na podstawie art. 114 ust. 3 i 4, w związku z art.
124 i 124a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) Starosta
Limanowski  wykonujący  zadania  z  zakresu  administracji
rządowej, zawiadamia o zamiarze wszczęcia postępowania. Treść
ogłoszenia
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Rusza  nowa  edycja  spacerów
historycznych
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego,
pozyskała  środki  finansowe  z  Instytutu  Dziedzictwa  Myśli
Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego,
w  ramach  konkursu:  „Programu  Instytutu  Dziedzictwa  Myśli
Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego
Fundusz Patriotyczny – Edycja 2022, Priorytet I”. W ramach
zaplanowanych  działań  w  2022  roku  zaplanowano  3  spacery
historyczne,  które  poprowadzi  ekspert  szlaku  Przemysław
Bukowiec  –  dwa  spacery  samodzielnie  oraz  trzeci  spacer
wspólnie z Karolem Bukowcem.

Pierwszy spacer rozpocznie się 1 października w Skrzydlnej w
Gminie  Dobra  Temat  spaceru:  Śladami  organizacji
konspiracyjnych  i  miejsc  pamięci  ofiar  II  wojny  światowej
(Miejsce  spotkania:  Skrzydlna  –  parking  w  rynku).  Zakres
spaceru: pierwsze dni wojny – wrzesień 1939 r. pomnik ofiar
niemieckiej  egzekucji  pod  Sępiną,  historia  powstania  i
działalności  pierwszej  placówki  konspiracyjnej  na  Ziemi
Limanowskiej – wydarzenia w willi Grodeckich, wojenne ślady w
willi  Güntherów,  1943  r.  –  historia  pierwszej  akcji
dywersyjnej, jakie tajemnice kryje cmentarz ofiar II wojny
światowej w Skrzydlnej?
Drugi spacer odbędzie się 15 października w Limanowej. Temat
spaceru:  Limanowa  –  miasto  w  cieniu  niemieckiej  okupacji
(Miejsce  spotkania:  Limanowa  –  rynek,  przed  budynkiem
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej). Zakres spaceru:
Pierwsze  dni  wojny  –  polityka  i  represje  ze  strony
niemieckiego  okupanta,  organizacja  miasta  w  okresie
niemieckiej okupacji – budynki, administracja – szkic planu
miasta  czasu  wojny,  miejsca  działalności  pierwszych
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organizacji konspiracyjnych w Limanowej, okupacyjne historie –
jak miała wyglądać akcja „Burza” na terenie miasta?
Trzeci spacer odbędzie się 29 października w Starej Wsi. Temat
spaceru: „Nie wszystek umrę” – miejsca kaźni ofiar niemieckiej
okupacji w Starej Wsi.(Miejsce spotkania: Stara Wieś – parking
naprzeciwko Kościoła Św. Józefa Rzemieślnika). Zakres spaceru:
W obliczu wojny – organizacje konspiracyjne na terenie Starej
Wsi,  działalność  niepodległościowa  Wincentego  Gawrona,
niemieckie represje – historia pomnika ofiar egzekucji z 23
lutego  1944  r.,  os.  Pożary  –  miejsce  masowych  egzekucji
limanowskich Żydów.
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Obchody  Powiatowego  Dnia
Sybiraka
17 września 2022 r. w 83 rocznice napaści wojsk sowieckich na
Polskę obchodzony jest Dzień Sybiraka, który przypomina jak
wielkiej  kaźni  poddani  byli  Polacy,  którzy  w  okrutnych
cierpieniach  ginęli  na  nieludzkiej  ziemi  w  głębi  lasów
Syberii. W tym roku dramatycznym wspomnieniom towarzyszy obraz
zbrodni Rosjan dokonywanej na ludności Ukrainy. Władze obecnej
Rosji  nadal  zdolne  są  do  bestialstwa,  a  większość
społeczeństwa Rosji toleruje taki stan popełnianych zbrodni.
Dlatego nie wolno zapomnieć zadawanych krzywd, które muszą być
sprawiedliwie rozliczone i zadośćuczynione.

Drugie powiatowe obchody Dnia Sybiraka odbywały się w kościele
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parafialnym w Starej Wsi. Wszystkich uczestników uroczystości
powitał ks. proboszcz ks. Mariusz Nosal. Delegacja powiatu
limanowskiego reprezentowana była przez Przewodniczącego Rady
Powiatu  Limanowskiego  Józefa  Pietrzaka,  Członka  Zarządu
Powiatu Limanowskiego Czesława Kawalca oraz Radnego Powiatu
Limanowskiego  Stefana  Hutka.  Władze  Gminy  Limanowa
reprezentował  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut.  Szkoła
Podstawowa w Starej Wsi wystawiła poczet sztandarowy. Oprawę
muzyczną liturgii połączony z koncertem pieśni patriotycznej
wykonał  Chór  Chłopięcy  Bazyliki  MBB  z  Limanowej  pod
kierownictwem  Pani  Haliny  Dyczek.  Asystę  wojskową  wraz  z
przeprowadzonym Apelem Pamięci sprawowała drużyna Strzelca nr
2402 pod dowództwem Starszego Inspektora Stanisława Dębskiego.
Organizatorami  uroczystości  byli:  Parafia  Stara  Wieś,
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  oraz  Stowarzyszenie
Kulturalno-Oswiatowe  Ziemia  Limanowska.

Źródło,fot.: Ziemia Limanowska

Zaproszenie  na  finałowe
„Regionalne  Smaki  Powiatu
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Limanowskiego” 2022
Już  w ten piątek 23 września br. w godzinach od 9:00 do 13:00
zapraszamy na limanowski rynek, gdzie odbędzie się spotkanie
kończące  tegoroczną  edycję  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”.

Gospodyniami  ostatniego  w  tym  sezonie  wydarzenia  w  ramach
kulinarnej akcji Powiatu Limanowskiego będzie Koło Gospodyń
„Paradne Gosposie” z Kasinki Małej, które na swoim stoisku
będzie promować produkty i potrawy zagórzańskiej kuchni .

Zapraszamy  wszystkich  miłośników  tradycyjnej  kuchni  oraz
kultury Powiatu Limanowskiego!

 

W  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  otwarto  wystawę
poświęconą  pamięci  Zygmunta
Kłosowskiego
W piątek 16 września 2022 roku w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  miał  miejsce  wernisaż  wystawy
poświęcony pamięci zmarłego w styczniu Zygmunta Kłosowskiego.

Otwarcie wystawy „Siła tradycji- w życiu i twórczości Zygmunta
Kłosowskiego”  zgromadziło  licznych  gości,  w  tym
przedstawicieli  samorządu  Powiatu  Limanowskiego  Starostę
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Limanowskiego  –  Mieczysława  Urygę,  Członka  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Czesława Kawalca, Przewodniczącego rady Powiatu
Limanowskiego Józefa Pietrzaka oraz radnych powiatu Mariana
Wójtowicza i Leszka Pieniążka. Obecni byli również: Wójt Gminy
Limanowa  Jan  Skrzekut,  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Limanowa
Jolanta  Juszkiewicz,  Ambasador  RP  Stanisław  Smoleń
przedstawiciele lokalnych instytucji, środowisk artystycznych
oraz  wielu  mieszkańców  powiatu.  W  wydarzeniu  uczestniczyły
córki Zygmunta Kłosowskiego: Gabriela, Natalia oraz Karolina z
rodzinami, przyjaciele i znajomi artysty.

Warto podkreślić, że pochodzący z Zakopanego twórca – autor
dzieł  malarskich  i  rzeźb  przez  wiele  lat  mieszkał  wraz  z
rodziną w Męcinie w gminie Limanowa prezentował swoje prace w
wielu miejscach Polski i Europy, również w galerii Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

W  malarstwie  Zygmunta  Kłosowskiego  dominują  pejzaże  –
majestatyczne  plenery  Podhala  oraz  Beskidu  Wyspowego  oraz
wpisane  w  nie  elementy  architektury  charakterystycznej  dla
regionu  (artysta  z  pasją  dokumentował  ślady  ginącej
architektury  podhalańskiej).

 

Wernisaż rozpoczął się od powitania Starosty Limanowskiego:

– Jestem niezmiernie wdzięczny, że dzisiejsze wydarzenie mogło
być  zrealizowane  właśnie  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej,  gdzie  śp.  Zygmunt  Kłosowski
prezentował swoje prace. Jest to szczególny wyraz pamięci i
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szacunku,  dla  twórcy,  który  poprzez  swoją  sztukę  w  tak
mistrzowski sposób potrafił oddać piękno górskiej natury. W
życiu Zygmunta Kłosowskiego góry, tradycja i rodzina zajmowały
niezwykle  ważne  miejsce,  co  można  dostrzec  na  przestrzeni
całej Jego artystycznej drogi. – mówił Mieczysław Uryga.

Głos zabrał Leszek Pieniążek – radny Powiatu Limanowskiego,
który  opowiedział  o  twórczości  Zygmunta  Kłosowskiego  oraz
własnych  relacji  z  artystą  i  jego  rodziną.  Swoimi
przemyśleniami i wspomnieniami  podzielili się również: Józef
Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego, Czesław
Kawalec – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Wójt Gminy
Limanowa  Jan  Skrzekut  oraz  Jolanta  Juszkiewicz  –
Przewodnicząca  Rady  Miasta  Limanowa,  a  także  Gabriela
Kłosowska.

 

Następnie uczestnicy wysłuchali wystąpienia historyka Karola
Wojtasa, który opowiedział o życiowej i artystycznej drodze
Zygmunta Kłosowskiego i jego żony Jolanty, oraz dzieje jego
rodziny, w tym dziadka artysty Karola i ojca – Bronisława.

Dopełnieniem  prezentacji  było  wspólne  obejrzenie  filmu  –
fragmentu  wywianiu  z  Zygmuntem  Kłosowskim,  autorstwa  Marka
Dudka.
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Po  oficjalnej  części  prezentacji  miało  miejsce  zwiedzanie
wystawy.

 

Wystawę  „Siła  tradycji  –  w  życiu  i  twórczości  Zygmunta
Kłosowskiego” można zwiedzać w Powiatowym Centrum informacji
Turystycznej do 14 października 2022 r.

 

Zygmunt  Kłosowski  –  Urodził  się  30  września  1951  roku  w
Zakopanem.  Był  cenionym  malarzem,  rzeźbiarzem  oraz
dokumentalistą  ginącej  architektury  podhalańskiej.  Zarówno
dziadek  twórcy  –  Karol  Kłosowski  (znany  artysta,  malarz,
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twórca wycinanek ludowych, pedagog i społecznik) jak i jego
ojciec – Bronisław (z wykształcenia inżynier budowlany) byli
znanym i utalentowanymi artystami, zasłużonymi dla regionu i
społeczności  lokalnej.  Zygmunt  Kłosowski  przez  lata
zamieszkiwał  zakopiańską  willę  Cicha  –  rodzinną  willę
Kłosowskich,  a  w  późniejszym  okresie  swojego  życia  był
mieszkańcem wsi Męcina w Gminie Limanowa. Wraz z żoną Jolantą
portrecistką i rzeźbiarką Zygmunt Kłosowski należał do Klubu
Plastyka  Amatora  w  Limanowej.  Od  lat  80.  Ubiegłego  wieku
małżeństwo prezentowało swoje prace na wystawach krajowych i
zagranicznych  m.in.  w  Warszawie,  Zakopanem,  Nowym  Sączu,
Rzeszowie, Limanowej oraz za granicą w Bułgarii i Słowacji. 
Twórczość  Zygmunta  Kłosowskiego  stanowią  obrazy:  pejzaże,
martwa natura oraz miniaturowe impresje, jak również rzeźba.
Jego  dzieła  znajdują  się  w  kolekcjach  prywatnych  m.in.  w
Holandii, Francji, Niemczech i Stanach Zjednoczonych. Zmarł w
dniu 3 stycznia 2022 r. w wieku 70 lat.

 

Miejska  Biblioteka  Publiczna
w Limanowej z dofinansowaniem
na realizację zadania: „Tytus
Czyżewski  –  pierwszy
elektromagnetyczny  poeta  i
malarz z Przyszowej”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  otrzymała
dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
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na  realizację  zadania:  „Tytus  Czyżewski  –  pierwszy
elektromagnetyczny  poeta  i  malarz  z  Przyszowej”  objętego
honorowym  patronatem  Starosty  Limanowskiego  –  Mieczysława
Urygi oraz Burmistrza Miasta Limanowa – Władysława Biedy.

 

W 1880 roku, w Przyszowej pod Limanową, urodził się Tytus
Czyżewski,  jeden  z  najznamienitszych  awangardowych  twórców
malarstwa, sztuki i poezji w Polsce.

Projekt „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczny poeta i
malarz z Przyszowej” miał na celu uświadomić i przypomnieć
mieszkańcom  powiatu  limanowskiego  tego  zasłużonego  artystę.
Koncepcja projektu była spójna i skupiona wokół Czyżewskiego i
jego 3 wielkich pasji: malarstwa, poezji i kultury ludowej.
Malarstwo  spopularyzowane  było  przez  konkurs  plastyczny,
warsztaty artystyczne dla dzieci i seniorów oraz prezentację
multimedialną.  Poezja  promowana  była  poprzez  warsztaty  dla
młodzieży  ze  znaną  aktorką  Teresą  Dzielską  oraz  konkurs
recytatorski, natomiast ludowość, która tak mocno inspirowała
artystę, poprzez warsztaty dla dzieci „Magnetyczny folklor” i
konkurs  plastyczny.  Całość  wydarzeń  łączy  biblioteka,  jako
ośrodek animujący kulturę i aktywizujący społeczność lokalną.

Podczas  całego  projektu  była  prowadzona  akcja  promocji
czytelnictwa  i  tekstów  Czyżewskiego  w  zbiorach  Polona  czy
Bibliografii Małopolski.

Zadanie  dofinansowane  ze  środków  MKiDN  w  ramach  programu:
„Partnerstwo dla książki”.

Zadanie pt.: „Tytus Czyżewski – pierwszy elektromagnetyczyny
poeta  i  malarz  z  Przyszowej”  jest   pionierskim  zadaniem,
sięgającym  do  historii  i  tak  mocno  związanym  z  powiatem
limanowskim.  Adresowane  było  do  wszystkich  mieszkańców
powiatu,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  dzieci,  młodzieży  i
seniorów.  Była  to  powiatowa  kampania  popularyzująca
biblioteki,  literaturę  i  czytelnictwo,  zakorzeniona  w



historii,  edukacyjna,  integrująca  społeczność.

Partnerem w Zadaniu jest GOKSiT wraz z GBP w Łukowicy – Filia
w Przyszowej.

Patronat medialny sprawują: Radio RDN Małopolska oraz TV28

 

źr. MBP Limanowa

Silna,  sportowa  marka
Limanowszczyny
Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz Pod Ostrą, Memoriał im.
Henryka  Łasaka,  Międzynarodowy  Ekstremalny  Maraton  Pieszy
KIERAT  oraz  Limanowa  Forrest.  To  właśnie  te  wydarzenia
organizowane  na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  mają  tworzyć
jedną, wspólną, silną markę sportową, która ubogaci ofertę
wydarzeń towarzyszący III Igrzysk Europejskich.

12  września  w  siedzibie  starostwa  powiatowego  w  Limanowej
marszałek  województwa  Witold  Kozłowski  spotkał  się  z
samorządowcami Ziemi Limanowskiej. W rozmowach uczestniczyli
prezes Auto Moto Klubu Limanowa, dyrektor Wyścigu Górskiego
Limanowa  –  Przełęcz  Pod  Ostrą  Bogdan  Pałka  oraz  zastępca
dyrektora  Wyścigu  Iwona  Windak,  Powiat  Limanowski
reprezentowali: Starosta Mieczysław Uryga, Wicestarosta Agata
Zięba  oraz  Członkowie  Zarządu  Wojciech  Włodarczyk  i  Józef
Jaworski.

Limanowa  i  wydarzenia  sportowe  tutaj  organizowane  mają
ogromny  potencjał.  Podczas  poniedziałkowego  spotkania  z
samorządowcami  przekazałem,  że  silna  marka  to  silne
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przywództwo  i  konkretna  decyzja.  Jestem  przekonany,  że
wspólnie  uda  nam  się  przygotować  najpierw  Igrzyska  na
światowym  poziomie,  a  później  utrzymywać  sportowe  emocje
wśród mieszkańców regionu. W tym pomoże dobra organizacja
tych czterech wydarzeń, które cyklicznie odbywają się na
terenie powiatu limanowskiego – podkreślił marszałek Witold
Kozłowski.

Wyścig  Górski  Limanowa  –  Przełęcz  Pod  Ostrą  to  impreza
organizowana od 2009 roku, a od 2014 roku odbywa się w randze
klasyfikacji  do  Mistrzostw  Europy  w  Wyścigach  Górskich.
Memoriał Henryka Łasaka to najwyżej klasyfikowany jednodniowy
wyścig kolarski rozgrywany w Polsce. Ten prestiżowy wyścig od
lat  jest  zaliczany  do  najważniejszych  wydarzeń  w
międzynarodowym kalendarzu kolarskich imprez. Wyścig każdego
roku  cieszy  się  ogromną  popularnością.  Międzynarodowy
Ekstremalny Maraton Pieszy KIERAT to wydarzenie dla miłośników
ekstremalnej pieszej wędrówki górskiej. Długość trasy Kieratu
liczy  100  km  i  przebiega  przez  malownicze  tereny  Beskidu
Wyspowego (start i meta znajduje się w Słopnicach). Limanowa
FORREST to biegi górskie i nordic working. Jest to jedyny bieg
górski w Polsce, w którym biorą udział na jednej wytyczonej
trasie – nie tylko zawodowcy i amatorzy górskiego biegania,
ale i całe rodziny.

Źródło: malopolska.pl
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Uroczyste poświęcenie mostu i
nadanie  imienia  ŚP.
Wicewojewody  Józefa  Leśniaka
w Szczawie
W niedzielę 18 września 2022 r. na osiedlu Chlipały w Szczawie
dokonano uroczystego otwarcia mostu. Nowemu obiektowi nadano
imię  Józefa  Leśniaka,  zmarłego  w  tym  roku  Wicewojewody
Małopolskiego.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz rządowych w
tym  Premier  Mateusz  Morawiecki  oraz  wicemarszałek  Sejmu
Ryszard Terlecki. W uroczystości uczestniczyli również m.in.:
Wiceministrowie Sportu i Turystyki Anna Krupka oraz Andrzej
Gut-Mostowy, Wiceminister Rodziny i Polityki Społecznej Anita
Czerwińska,  Wiceminister  Edukacji  i  Nauki  Włodzimierz
Bernacki, posłowie: Anna Paluch, Arkadiusz Mularczyk, Jan Duda
oraz  Urszula  Nowogórska,  Wojewoda  Małopolski  Łukasz  Kmita
oraz  Wicewojewoda Mateusz Małodziński. W wydarzeniu wzięli
również  udział:  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba,  Wójt  Gminy  Kamienica  Władysław
Sadowski,  przedstawiciele  samorządów  lokalnych,  mieszkańcy
gminy  Kamienica,  Szczawy  oraz  Powiatu  Limanowskiego.  W
ceremonii  otwarcia  mostu  i  nadania  imienia  uczestniczyli
również najbliżsi śp. Wicewojewody Józefa Leśniaka – żona, syn
oraz brat.
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Most na osiedlu Chlipały Szczawie noszący od niedzieli imię
Józefa  Leśniaka,  Wicewojewody  Małopolskiego  był  wcześniej
kilkukrotnie  niszczony  przez  wezbrania  okolicznej  rzeki.
Obiekt został odbudowany dzięki środkom z Rządowego Funduszu
Inwestycji  Lokalnych.  Inwestycja,  podniesie,  jakość  życia
mieszkańców. Jak podkreślił w swojej wypowiedzi szef polskiego
Rządu – to także kolejny dowód skutecznej współpracy miedzy
państwem a samorządami.

– Dzięki takim inwestycjom lokalnym staramy się nie tylko
poprawiać  komfort  życia  mieszkańcom  i  zwiększać  szansę  na
rozwój gospodarczy, ale przede wszystkim pokazujemy, że Polska
gminna  i  powiatowa  warta  jest  wsparcia  i  współpracy  –
powiedział  premier  Mateusz  Morawiecki.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga w swojej wypowiedzi także
podkreślił wartość inwestycji dla regionu i jego mieszkańców,
odnosząc się do wsparcia ze strony rządu, władz Województwa i
Gminy  Kamienica  oraz  do  osoby  samego  Wicewojewody  Józefa
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Leśniaka, który w trakcie swojej pracy samorządowej zabiegał o
jej  realizacje.  Odbudowany  most  w  Szczawie  noszący  imię
zmarłego w maju samorządowca jest uhonorowaniem jego zasług
dla regionu :

-Należy podkreślić bardzo dużą pomoc ze strony rządowej dla
realizacji tej inwestycji, która otrzymała wsparcie ze środków
Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  oraz  z  funduszy
własnych Gminy. Pragnę złożyć szczególne podziękowania na ręce
Pana premiera Mateusza Morawieckiego oraz władz państwowych za
współpracę  przy  realizacji  tego  ważnego  i  oczekiwanego  w
naszym  regionie  przedsięwzięcia.   Podziękowania  składam
również dla władz Zarządu Województwa Małopolskiego oraz władz
Samorządu Gminy Kamienica – powiedział Starosta Limanowski.

-W tym dniu należy także przypomnieć, że przebudowę mostu w
Szczawie osobiście i z wielkim zaangażowaniem wspierał zmarły
w tym roku Pan Wicewojewoda Małopolski Józef Leśniak, który
często odwiedzał to miejsce zabiegając o pozyskanie środków na
przeprowadzenie inwestycji. Most, którego patronem jest śp.
Wicewojewoda Józef Leśniak jest wiec najbardziej wymownym i
pięknym uhonorowaniem jego wieloletnich starań, troski o dobro
regionu i pracy samorządowej. – dodał Mieczysław Uryga.

Koszt inwestycji to kwita 1 mln 682 tysiące złotych. Całkowita
długość  mostu  o  wzmocnionej  belkowo  -płytowej  konstrukcji
wynosi około trzydzieści trzy metry, a szerokość prawie siedem
metrów.
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Po oficjalnej części uroczystości – poświeceniu i otwarciu
mostu w Szczawie odbył się krótki spacer po obiekcie, po czym
delegacje i uczestnicy, wraz z Premierem Mateuszem Morawieckim
wzięli  udział  w  odbywającym  się  tego  dnia  w  Kamienicy  II
Kongresie Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego.
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